
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Година XLVIII 

Број 18/2024 

 

Бач, 23. мај 2024. године 

     Годишња претплата 

1.000,00 динара 
 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 
 

 

55. 
ОДЛУКА О ДАВАЊУ У ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ НЕПОСРЕДНОМ 

ПОГОДБОМ 
2 

56. 
РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 

ДАВАЊА У ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ 
3 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 
 

 

57. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 3 

58. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 4 

 

 

 

  

   

Редни  

број 
С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број  18/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 23. мај 2024. године   
 

 

55. 
На основу члана 62. став 1. тачка 29. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 

2/2019, 38/2020 и 23/2024), члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени гласник Републике 

Србије“ број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), 

члана 6. и члана 10. став 1. тачка 16. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања 

писмених понуда („Службени гласник Републике Србије“ број 16/2018 и 79/2023), члана 44. став 2. и 

члана 46. став 1. Одлуке о прибављању, располагању и управљању стварима и другим имовинским 

правима у јавној својини општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 13/2019) и члана 2. 

Одлуке о висини почетне цене закупнине пословног простора којим располаже општина Бач 

(„Службени лист општине Бач“ број 27/2015),  

 

Општинско веће општине Бач, на својој 197. седници, одржаној дана 16. маја 2024. године,  

доноси 

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ У ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ 

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 

 

 

Члан 1. 

 

Дају се у закуп непокретности у јавној својини општине Бач непосредном погодбом, и то 

непокретности уписане у Лист непокретности број 459 к.о. Бач под парцелним бројем 3776/34 објекат 

број 1 помоћна зграда – портирница у потесу „Пескара“ у површини од 39 м2 и објекат број 2 зграда 

пословних услуга – хладњача са надстрешницом у потесу „Пескара“ у површини од 128 м2 Воћарској 

задрузи „Бачка јагода“ Бач уз закупнину у висини од 43,42 евра месечно у динарској 

противвредности по средњем курсу Народне банке Србије на дан плаћања, ради обављања 

делатности производње и продаје јагода. 

 

Члан 2. 

 

Објекти из члана 1. ове Одлуке издају се у закуп на период до 31. августа 2024. година. 

 

Члан 3. 

 

Након ступања на снагу ове Одлуке председник општине Бач ће закључити уговор о закупу са 

закупцем из члана 1. ове Одлуке, и то након добијања сагласности на текст уговора о закупу од 

Општинског правобранилаштву општине Бач. 

 

 

Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Бач“. 

 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-96/2024-II 

Дана: 16. маја 2024. године. 

 

Председавајући Општинског већа 

Председник општине Бач 

Др. Стева Панић, с.р. 

 
 



23. мај 2024. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број  18/2024  
 

56. 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи(„Сл. гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014-

др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 62. став 1. Статута општине Бач 

(„Службени лист општине Бач“, број: 2/2019 и 38/2020 и 24/2023), члана 44. став 2. Одлуке о 

прибављању , располагању и управљању стварима и другим имовинским правима у јавној својини 

општине Бач (''Службени лист општине  Бач'', број: 13/2019), Општинско веће општине Бач на својој 

197. седници, одржаној дана 16.маја 2024.године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 

ДАВАЊА У ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Члан 1. 

У Решењу о образовању Комисије за спровођење поступка давања у закуп непокретности у јавној 

својини општине Бач ( „Службени лист општине Бач“ број 37/2020), члан 3. став 1. тачка 1. мења се и 

гласи: 

 

- Дражен Веиновић, дипломирани правник, за председника. 

 

                                                                    Члан 2. 

У свему осталом Решењу о образовању Комисије за спровођење поступка давања у закуп 

непокретности у јавној својини општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 37/2020), остаје на 

снази. 

 

                                                                    Члан 3. 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења  и објавиће се у „Службеном листу општине Бач“. 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број:  020-3- 97/2024-II 

Дана: 16. маја  2024. године.     

 

 Председавајући општинског већа 

                                                                                                        Председник општине 

                                                                                                               Др Стева Панић , с.р.  

 
 

 

 

57. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2024. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 7/2024) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 

Опште услуге, на позицији 52. економске класификације 499121 – Текућа резерва 

одобравају се средства Скупштини општини Бач у износу од 181.000,00 динара за 

проширење апропријације. 



  4. страна -   Број  18/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 23. мај 2024. године   
 

 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 1. Скупштина општине, 

програмска класификација 2101, пројекат 2101-4001 Ликални избори 2024, функција 111 

Извршни и законодавни органи, на позицију 9.4 економске класификације 481942 у износу 

од 181.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 401-1-16/2024-III 

Датум: 23.05.2024. године  

 

       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

               др Стева Панић, с.р. 

 
 

 

 

58. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2024. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 7/2024) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 

Опште услуге, на позицији 52. економске класификације 499121 – Текућа резерва 

одобравају се средства Скупштини општини Бач у износу од 50.000,00 динара за 

проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 1. Скупштина општине, 

програмска класификација 2101, програмска активност 2101-0001 Функционисање 

скупштине, функција 111 Извршни и законодавни органи, на позицију 3.1 економске 

класификације 414314 у износу од 50.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 401-1-17/2024-III 

Датум: 23.05.2024. године   

 

       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

               др Стева Панић, с.р. 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 

Одговорни уредник: Тања Мијић 

 
 

 

 


